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God morgen!

Etter søndagens invitasjon til å gjennomføre et bredt tilsyn med i frisør‐ og velværebransjen med tanke på å sikre
etterlevelse av Covid‐19 forskriften §14, har vi fått mange positive tilbakemeldinger fra dere der dere etterspør en
«tilsynsmal».

Basert på den erfaringen vi har etter to ukers drift, legger vi derfor med et forslag til en slik mal i denne posten, og
håper den vil lette jobben for dere.  

Vi legger også med NFVBs «Guide for smittevern i salongene» som vi har laget sammen med Fagforbundet
frisørenes fagforening for å gjøre det enklere for salongene å starte opp igjen i det nye smittevernregimet. Guiden
ligger på et noe høyere nivå enn forskriften hva smittevern gjelder, og medlemsbedrifter i NFVB som følger både
forskrift og denne guiden kan benytte merkingen #TryggSalong.

Som sagt er det særlig to områder vi bekymrer oss for; 1) Avstandsbestemmelsene og 2) Smittefaglig rengjøring av
alle flater og alt utstyr mellom hver kunde.

Har dere behov for oversikt over frisør‐ og velværebedrifter i deres kommune, ta kontakt og vi sender dere lister!
post@nfvb.no

Tusen takk,‐ vi setter enormt stor pris på samarbeidet for å sikre at salongene er trygge for både ansatte og kunder,
og at vi ikke må stenge hele eller deler av bransjen igjen!

 

Med vennlig hilsen,
Anne Mari Halsan
Adm.dir NFVB (NHO)
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Til kommunaldirektør helse og velferd / kommuneoverlege. 

Norske Frisør- og velværebedrifter i NHO inviterer kommunehelsetjenesten til tilsyn i frisør- og
velværebransjen!
Det vises til kommuners tilsynsansvar for blant annet frisørvirksomhet (Forskrift om hygienekrav for frisør-, hudpleie-,
tatoverings- og hulltakingsvirksomhet m.v.)

Basert på råd fra Folkehelseinstituttet har myndighetene forsterket hygienekravene og rutiner som forutsetning for
gjenåpning av frisør- og velværevirksomhet. Dette kommer frem av Covid-19 forskriften fra mars 2020 som ble
endret for å ivareta smittevern og folkehelse etter gjenåpning av den nedstengte bransjen; Forskrift 27. mars 2020 nr.
470 om smitteverntiltak mv. ved koronautbruddet, § 14 a
 
Manglende etterlevelse og tilsyn, kan gi betydelige tilbakeslag for den nasjonale strategien mot
pandemien. Et profesjonelt organisert, og faglig kompetent lokalt tilsyn vil ha en nøkkelfunksjon i lang tid.
Det lokale tilsynsansvaret er derfor viktigere enn noen gang.
 



Norske Frisør- og velværebedrifter (NFVB) i NHO  og Fagforbundet Frisørenes Fagforening (FFF) i LO, har støttet
myndighetene i arbeidet med den offentlige veilederen om «Drift i virksomheter med én-til-én-kontakt som frisører,
kroppspleie mv.» FHIs veileder
 
Faglig samarbeid for oppdatert bransjespesifikk kunnskap i Covid-19 sammenheng 
I samarbeid med sentrale og lokale myndigheter, ønsker NFVB på vegne av både arbeidsgivere og ansatte å tilby et
faglig samarbeid med lokale myndigheter, for at kunnskapen blant de som skal utøve tilsyn er tilstrekkelig
oppdatert. Men like viktig, minne om den viktige oppgaven som kommuner har for tilsyn av forsvarlig drift etter
lovverket. Vi ber derfor om at kommunen og de respektive faglige smittevernsansvarlige søker oppdatert
informasjon hos Folkehelseinstituttet.  NFVB ønsker spørsmål eller bidrag for god etterlevelse og et effektivt
tilsyn velkommen. Ta gjerne kontakt med adm.dir Anne Mari Halsan på post@nfvb.no   
 
Arbeidet med bransjestandard   
I tillegg til selve forskriften, utarbeidet altså den organiserte bransjen sammen med Helsemyndighetene et sett
anbefalinger og råd til bedriftene. Til sammen ble forskrift og råd kalt Bransjestandard. På toppen av dette har NFVB
og FFF utviklet en guide til bruk i salongene, der kravene og rådene operasjonaliseres på en gjennomførbar
måte. Denne guiden er i første rekke ment å trygge de ansatte i salongene, den setter enda høyere krav til kompetanse
og hygiene enn forskrift og veileder fra Helsemyndighetene. Guiden er gjennomgått og godkjent av FHI. Salonger som
følger denne guiden i tillegg til forskrift og veileder, kan benytte NFVB og FFFs merke «Trygg Salong».

Erfaringer så langt
Etter to ukers drift, ser vi med glede at forskrift, veileder og guide i stor utstrekning følges, og at store deler av
bransjens aktører tar sitt ansvar på en forbilledlig måte. Men dessverre ikke alle. Og ikke på alle punkter. Vi får
daglig inn rapporter om lokale forhold som i verste tilfelle kan velte en hel bransjes innsats for å
kontrollere smitten etter gjenåpning. Særlig syndes det ift. avstandskrav i salong, ventesoner og
ansattrom, og i pålagt rengjøring av utstyr og flater mellom kunder. Det er lett å forstå at en særdeles presset
økonomi i salongene motiverer til drift som ikke ivaretar Covid-19 situasjonen fullt ut, og at forenklinger og snarveier
fort blir akseptert.
 
Det er kritisk at vi har både ansattes og kunders tillit til at smittevernet er ivaretatt, at salongene er trygge og at vi tar
vår del av den nasjonale dugnaden på høyeste alvor. Vi må derfor luke bort eventuelle misforståelser og unnlatelser
umiddelbart, slik at bransjen nå sikres god drift med trygge arbeidsplasser.  Vi tror at de fleste vil vel, men at det ligger
altfor mange åpninger for egne tolkninger av hva som er lov og ikke. 
 
Vi må ta dette nå i gjenåpningen, slik at vi får hele bransjen på rett vei. Det er derfor sterkt ønskelig med
et snarlig effektivt og faglig oppdatert bransjeomfattende tilsyn, der samtlige salonger gjennomgås i
forhold til risikovurdering, tiltak og overholdelse av lover og regler.  Et slikt tilsyn vil gi både rettledning og
nødvendige reaksjoner som bransjen kan benytte som grunnmur for videre drift, og det vil ta bort de verste tilfellene
av lovovertredelser før det ødelegger for en hel bransje.
 
NFVB stiller seg til deres disposisjon for å bidra til å gjøre et slikt tilsyn dekkende for hele bransjen. Vi organiserer
1.350 bedrifter som utgjør ca. 80% av den organiserte bransjen. Vi har laug i hele landet som kan bidra lokalt. I
tillegg finnes det over 5.000 bedrifter landet over, de fleste små, som ikke er organiserte. Det er helt nødvendig at
tilsynet også omfatter disse, da det er nettopp her NFVB og hovedorganisasjonene ikke når frem. NFVB har oversikt
over alle, og vil selvsagt bidra til å gi full oversikt.
 
Vi håper på rask respons på denne invitasjonen, det haster å få praksis på rett kjøl og sikre 22.000 trygge
arbeidsplasser og alle deres kunder, -landet over!

Med vennlig hilsen,
Anne Mari Halsan
Adm.dir
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